Primera Convocatoria Ordinaria para las asignaturas de segundo semestre en Titulos de Grado de cuarto

curso, desde el 12 de mayo al 24 de mayo inclusive

GRADUADO/A EN ESTUDIOS INGLESES

Cod.

412
412
409
410
413
414

Asignatura

Semantica del Inglés

Semantica del Inglés

Historia de la lengua inglesa Il

La literatura inglesa en el aula
Sintaxis contrastiva inglés-espaniol
Teatro norteamericano

GRADUADO/A EN FILOLOGIA CLASICA

Cod.

409
410
411
412

Asignatura
Literatura Griega Il
Literatura Latina Il
Textos Griegos VI
Textos Latinos VI

GRADUADO/A EN FILOLOGIA HISPANICA

Cod.

411

415

410
416
413
414
409

419

Asignatura
Lengua espafola para extranjeros

Literatura espanola: adaptaciéon a ambitos
profesionales

Historiografia de la literatura espafiola
Literatura romanica Il

Literatura erdtica espanola

Literatura espafiola y cine

Aspectos discursivos y pragmadticos de
textos espafoles

Técnicas de comunicacion oral y persuasion

Dia

Viernes 16
Viernes 16
Miércoles 21
Lunes 19
Lunes 12
Sdbado 24

Dia
Martes 13

Martes 20

Dia
Jueves 15

Sébado 17

Lunes 12
Lunes 12
Sdbado 24
Sabado 24
Miércoles 21

Miércoles 21

Hora

11:30
17:00
10:00
17:00
17:00
10:00

Hora

10:00
10:00
10:00
10:00

Hora
10:00

10:00

10:00
12:00
10:00
10:00
09:00

12:00

Aula

Sev. Ochoa 9
Sev. Ochoa 9
14

Sev. Ochoa 8
Sev. Ochoa 8
13

Aula
11

11

Aula
G. Brenan4y5

2

15
14
1

11
15

24



GRADUADO/A EN FILOSOFIA

Cod.

409
410

411
412
414
415
413

Asignatura
Corrientes de la Estética Contempordanea

Cuestiones Especiales de Historia de la
Filosofia Il

Cuestiones Especiales de Metafisica
Filosofia de las Matemadticas
Neurofilosofia

Problemas Sociomorales

Filosofia y Nuevas Tecnologias

Dia
Lunes 12
Sabado 24

Sdbado 17
Martes 13
Miércoles 21
Lunes 19
Jueves 15

GRADUADO/A EN GEOGRAFIA Y GESTION DEL TERRITORIO

Cod.

410
411
412
413

414
415

Asignatura

Analisis, evaluacion y gestion del paisaje
Aplicaciones de la Teledeteccién espacial
Evaluacién de riesgos ambientales

Geografia de las Comunidades Auténomas
espafiolas

Gestion de Cuencas Hidrograficas

Los espacios mundiales con dificultades de
desarrollo

Dia

Lunes 12
Miércoles 14
Viernes 16
Lunes 19

Miércoles 21
Viernes 23

Hora
17:00
10:00

10:00
17:00
17:00
17:00
17:00

Hora

12:00
10:00
10:00
10:00

12:00
10:00

Aula
24
14

11
24
24
24
11

Aula

11

11

16



GRADUADO/A EN HISTORIA

Cod.

415
415

405
409
410

412

414

Asignatura

Tendencias Historiograficas Il: Del periodo de
entreguerras a la actualidad

Tendencias Historiograficas Il: Del periodo de
entreguerras a la actualidad

Historia de Andalucia en la Baja Edad Media
Arqueologia como ciencia historica
El documento y el libro en la Edad Moderna

Historia de Andalucia en la edad Contemporanea

Politica, Género y Cultura en el Mundo Actual

GRADUADO/A EN HISTORIA DEL ARTE

Cod.

409
410

413
411

414
415
416

Asignatura

Arte contemporaneo (de 1960 hasta la actualidad)
Artes decorativas en Espafia en la Edad Moderna

|

Historia de la restauracion arquitectdnica

Estudios avanzados sobre la arquitectura italiana
del Renacimiento y del Barroco

Historia del cine
Pop, rock, jazz y otras musicas populares urbanas
Poéticas del arte espafiol de los siglos XX y XXI

Dia
Viernes 23

Viernes 23

Lunes 12
Miércoles 14
Martes 13

Lunes 19

Martes 20

Dia
Jueves 15

Sabado 24
Lunes 19

Martes 13
Jueves 22

Sabado 17
Viernes 16
Martes 20

Hora
10:00

17:00

10:00
17:00
13:30

17:00
17:00
10:00

17:00

Hora

10:00
17:00

12:00
17:00

10:00
17:00
12:00

Aula
S. Ochoa 11

S. Ochoa 10

11

17

8

S. Ochoa 11

S. Ochoa 11

14



GRADUADO/A EN TRADUCCION E INTERPRETACION
Cod. Asignatura

430 Interpretacién simultdnea “BA-AB” (Il) — Inglés-Espariol
/ Espafiol-Inglés

431 Interpretacidon simultanea “BA-AB” (Il) — Francés-

440  Traduccion cientifico-técnica “BA-AB” (lIl) Francés-

Espafiol / Espafiol-Francés

espafiol / Espafiol-Francés

442  Traduccidn especializada “CA-AC” (1) Aleman-espariol /
Espafiol-Aleman

443  Traduccidn especializada “CA-AC” (l1) Francés-espafiol /
Espafiol-Francés

444  Traduccidn especializada “CA-AC” (ll) Griego-espafiol /
Espafiol-Griego

446  Traduccidn especializada “CA-AC” (l1) Italiano-espafiol /
Espafiol-Italiano

448  Traduccidn institucional “BA-AB” Francés-espafiol /
Espafiol-Francés

449  Traduccidn institucional “BA-AB” Inglés-espafiol /
Espafiol-Inglés

450  Traduccion juridica y socioecondomica “BA-AB” (lll) —
Francés-Espafiol / Espafiol-Francés

452  Traduccion y cultura: Historia, género y ética de la
traduccién

Dia
Jueves 15

Jueves 22

Martes 13
Sabado 24
Sabado 24
Sabado 24

Sabado 24

Miércoles
14

Lunes 19

Lunes 12

Miércoles
21

Hora
10:30

10:30

12:00
10:00
10:00
10:00

10:00
17:00
17:00

17:00

17:00

I
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